

國立彰化高級中學校務基金 收支餘額表

中華民國115年05月份

單位:新臺幣元

科目名稱	本年度法定預算數	本月份				本年度截止本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
				金額	%			金額	%
業務收入	340,198,000.00	27,093,450.00	24,765,000.00	2,328,450.00	9.40	162,102,799.00	164,441,000.00	-2,338,201.00	-1.42
教學收入	20,376,000.00	1,556,511.00	55,000.00	1,501,511.00	2,730.02	6,501,917.00	10,133,000.00	-3,631,083.00	-35.83
學雜費收入	7,197,000.00	566,936.00	55,000.00	511,936.00	930.79	3,082,628.00	3,104,000.00	-21,372.00	-0.69
學雜費減免	-879,000.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	
建教合作收入	14,058,000.00	989,575.00	0.00	989,575.00		3,419,289.00	7,029,000.00	-3,609,711.00	-51.35
其他業務收入	319,822,000.00	25,536,939.00	24,710,000.00	826,939.00	3.35	155,600,882.00	154,308,000.00	1,292,882.00	0.84
學校教學研究補助收入	291,547,000.00	23,402,000.00	23,402,000.00	0.00	0.00	143,570,000.00	143,570,000.00	0.00	0.00
其他補助收入	17,375,000.00	1,584,497.00	1,260,000.00	324,497.00	25.75	7,628,158.00	6,139,000.00	1,489,158.00	24.26
雜項業務收入	10,900,000.00	550,442.00	48,000.00	502,442.00	1,046.75	4,402,724.00	4,599,000.00	-196,276.00	-4.27
業務成本與費用	367,406,000.00	30,994,008.00	26,692,000.00	4,302,008.00	16.12	165,102,792.00	172,329,000.00	-7,226,208.00	-4.19
教學成本	305,911,000.00	23,905,975.00	22,235,000.00	1,670,975.00	7.52	133,305,123.00	141,858,000.00	-8,552,877.00	-6.03
教學研究及訓輔成本	291,863,000.00	22,916,400.00	21,068,000.00	1,848,400.00	8.77	130,291,500.00	136,006,000.00	-5,714,500.00	-4.20
建教合作成本	14,048,000.00	989,575.00	1,167,000.00	-177,425.00	-15.20	3,013,623.00	5,852,000.00	-2,838,377.00	-48.50
其他業	462,000.00	0.00	11,000.00	-11,000.00	-100.00	114,220.00	220,000.00	-105,780.00	-48.08

務成本										
學生公費及獎勵金	462,000.00	0.00	11,000.00	-11,000.00	-100.00	114,220.00	220,000.00	-105,780.00	-48.08	
管理及總務費用	60,233,000.00	7,057,050.00	4,432,000.00	2,625,050.00	59.23	31,634,927.00	29,867,000.00	1,767,927.00	5.92	
管理費用及總務費用	60,233,000.00	7,057,050.00	4,432,000.00	2,625,050.00	59.23	31,634,927.00	29,867,000.00	1,767,927.00	5.92	
其他業務費用	800,000.00	30,983.00	14,000.00	16,983.00	121.31	48,522.00	384,000.00	-335,478.00	-87.36	
雜項業務費用	800,000.00	30,983.00	14,000.00	16,983.00	121.31	48,522.00	384,000.00	-335,478.00	-87.36	
業務賸餘(短絀)	-27,208,000.00	-3,900,558.00	-1,927,000.00	-1,973,558.00	102.42	-2,999,993.00	-7,888,000.00	4,888,007.00	-61.97	
業務外收入	12,084,000.00	2,598,080.00	642,000.00	1,956,080.00	304.69	8,094,596.00	5,454,000.00	2,640,596.00	48.42	
財務收入	1,632,000.00	318,569.00	192,000.00	126,569.00	65.92	772,725.00	714,000.00	58,725.00	8.22	
利息收入	1,632,000.00	318,569.00	192,000.00	126,569.00	65.92	772,725.00	714,000.00	58,725.00	8.22	
其他業務外收入	10,452,000.00	2,279,511.00	450,000.00	1,829,511.00	406.56	7,321,871.00	4,740,000.00	2,581,871.00	54.47	
資產使用及權利金收入	5,452,000.00	427,779.00	30,000.00	397,779.00	1,325.93	2,795,009.00	2,660,000.00	135,009.00	5.08	
違規罰款收入	0.00	0.00	0.00	0.00		500.00	0.00	500.00		
受贈收入	5,000,000.00	1,799,483.00	420,000.00	1,379,483.00	328.45	3,687,300.00	2,080,000.00	1,607,300.00	77.27	
雜項收入	0.00	52,249.00	0.00	52,249.00		839,062.00	0.00	839,062.00		
業務外費用	10,114,000.00	888,609.00	818,000.00	70,609.00	8.63	3,523,862.00	4,081,000.00	-557,138.00	-13.65	
其他業務	10,114,000.00	888,609.00	818,000.00	70,609.00	8.63	3,523,862.00	4,081,000.00	-557,138.00	-13.65	

務外費用									
雜項費用	10,114,000.00	888,609.00	818,000.00	70,609.00	8.63	3,523,862.00	4,081,000.00	-557,138.00	-13.65
業務外賸餘(短絀)	1,970,000.00	1,709,471.00	-176,000.00	1,885,471.00	-1,071.29	4,570,734.00	1,373,000.00	3,197,734.00	232.90
本期賸餘(短絀)	-25,238,000.00	-2,191,087.00	-2,103,000.00	-88,087.00	4.19	1,570,741.00	-6,515,000.00	8,085,741.00	-124.11

附註:

累計至本月份收支餘絀表分析如下:

- 一、建教合作收入：累計至本月份減少360萬9,711元，主要係因預收115年度資優教育資源中心運作移列經費等，轉入下月繼續辦理所致。
- 二、學雜費收入：累計至本月份減少 2萬1,372元，主要係因114學年度第二學期學雜費收入部份學生尚未繳納所致。
- 三、其他補助收入：累計至本月份增加148萬9,158元，主要係因申請補助計畫較預計增加所致。
- 四、雜項業務收入：累計至本月份減少19萬 6,276元，主要係因114學年度第二學期課輔費部份學生尚未繳納所致。
- 五、教學研究及訓輔成本：累計至本月份減少571萬4,500元，主要係因4月份音樂班兼代課鐘點費、勞健保等尚未支付所致。
- 六、建教合作成本：累 計至本月份減少283萬8,377元，主要係因業務單位尚未提出申請所致。
- 七、學生公費及獎勵金：累計至本月份減少10萬5,780元，主要係因原住民學生未住宿及1人休學所致。
- 八、管理及總務費用：累計至本月份增加 176萬7,927元，主要係因職員考績獎金及電腦軟體攤銷費較預計數增加所致。
- 九、雜項業務費用：累計至本月份減少33萬5,478元，主要係因5月份課輔費尚未發放所致。
- 十、利息收入：累計至本月份增加5萬8,725元，主 要係因實際利率較預估高所致。
- 十一、資產使用及權利金收入：累計至本月份增加13萬5,009元，主要係因場地費增加所致。
- 十二、受贈收入：累計至本月增加160萬7,300元，主要係因民間捐款踴躍所致。
- 十三、雜 項收入：累計至本月增加83萬9,062元，主要係計畫結餘款轉入校務基金所致。
- 十三、雜項費用：累計至本月份減少55萬7,138元，主要係因業務單位擲節開支所致。
- 十四、本期賸餘：截至5月底實際賸餘數157萬741元，較預算短絀數651萬5,000元，增加808萬5,741元，主要係因4月份音樂班兼代課鐘點費等人事費尚未發放及業務單位擲節開支所致。



